

2017-2023年中国餐饮物流产业园区市场竞争态势 及未来发展趋势报告

报告大纲

一、报告简介

智研咨询发布的《2017-2023年中国餐饮物流产业园区市场竞争态势及未来发展趋势报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://www.chyxx.com/research/201709/562486.html>

报告价格：电子版: 9800元 纸介版：9800元 电子和纸介版: 10000元

订购电话: 010-60343812、010-60343813、400-600-8596、400-700-9383

电子邮箱: sales@chyxx.com

联系人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、报告目录及图表目录

据中国外卖大数据显示，2016年，中国餐饮行业市场规模为3.6万亿元，年增速10.8%，预计到2020年，市场规模可突破5万亿元。与此同时，2016年我国O2O外卖市场规模已经超过1000亿元，预计到2020年可突破7000亿元。

2014-2020年中国O2O外卖市场规模统计及预测

资料来源：公开资料整理

截止2017年上半年外卖服务行业独立APP用户活跃度超6600万，趋势也较为稳定。截止2017年6月30日，美团外卖独立APP月度活跃度达2766万，同比增长62%，占据行业用户规模第一的市场地位。此外，美团外卖还有部分用户在美团APP和大众点评APP上，其生态用户规模会更大。与此同时，美团外卖商家版也表现优异，MAU达290万，同比增长167%，在同类商家版APP中领先同行。饿了么APP每月活跃用户2619万，同比增63%，居排行榜第二名位置。另外，饿了么商家版APP在同类APP中增长速度最快，同比增长率达211%，用户规模276万。第三是百度外卖，虽然相比2015年6月用户规模下降12%，但是目前活跃用户仍然有1279万。

2017年6月外卖服务APP用户规模排行榜

排名	APP名称	用户规模：万	同比增长率%
1	美团外卖	2766	62.00%
2	饿了么	2619	63.00%
3	百度外卖	1279	-12.00%
4	美团外卖商家版	290	1667.00%
5	饿了么商家版	276	211.00%
6	肯德基	238	-31.00%
7	星巴克	144	59.00%
8	小度掌柜	102	45.00%
9	蜂鸟团队版	34	182.00%
10	必胜宅急送	21	22.00%

资料来源：公开资料，智研咨询整理

智研咨询发布的《2017-2023年中国餐饮物流产业园区市场竞争态势及未来发展趋势报告》共十四章。首先介绍了中国餐饮物流产业园区行业市场发展环境、餐饮物流产业园区整体运行态势等，接着分析了中国餐饮物流产业园区行业市场运行的现状，然后介绍了餐饮物流产业园区市场竞争格局。随后，报告对餐饮物流产业园区做了重点企业经营状况分析，最后分析了中国餐饮物流产业园区行业发展趋势与投资预测。您若想对餐饮物流产业园区产业有个系统的了解或者想投资中国餐饮物流产业园区行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

第一章 2015-2017年中国产业园区投资发展综合情况

第一节 中国产业园区投资前景展望

一、产业园区未来发展前景光明

- 二、中国开发区面临的发展机遇
- 三、未来产业园区发展战略方向
- 第二节 中国产业园区投资形势研究
 - 一、产业园区的投资价值研究
 - 二、全国兴起产业园投资热潮
 - 三、高新区转型下的投资机会
- 第三节 中国产业园区投资前景研究
 - 一、产业园的投资吸引力
 - 二、产业园增长动力分析
 - 三、产业园区域投资潜力

第二章 2015-2017年餐饮物流产业园区发展背景研究

第一节 餐饮物流产业园区经济发展背景

- 一、传统产业亟须升级
- 二、新兴产业快速崛起
- 三、区域空间产业发展布局
- 四、经济产业结构的不合理

第二节 餐饮物流产业园区政策发展背景

- 一、国家经济发展战略规划
- 二、国家经济产业转型升级
- 三、国家区域经济发展规划
- 四、行业产业发展战略规划

第三节 餐饮物流产业园区社会发展背景

- 一、土地成本上升
- 二、人力成本上升
- 三、原料成本上升
- 四、物流成本上升

第四节 餐饮物流产业园区产业发展背景

- 一、餐饮物流产业技术成熟度
- 二、餐饮物流产业链条延伸度
- 三、餐饮物流产业规模扩张度
- 四、餐饮物流产业市场前景度

截至2016年12月，我国网上外卖用户规模达到2.09亿，年增长率为83.7%，占网民比例达到28.5%。其中，手机网上外卖用户规模已达到1.94亿，使用比例由16.8%提升至27.9%

2012-2016年中国网上外卖用户规模及使用率

资料来源：公开资料，智研咨询整理

2012-2016年中国手机网上外卖用户规模及使用率

资料来源：公开资料，智研咨询整理

随着互联网技术的快速发展，网络早已经成为现代人日常生活中不可或缺的部分，网上订餐由于其独有的便捷性和直观性，更能够轻而易举地被现代人认同和接受。互联网上诞生出这种便捷的订餐形式，也是电子商务应用的全新体现；从另一个侧面来看，网上订餐还起到了帮助推进电子商务的普及和应用进程的作用，网上订餐的形式，同时也在帮助加速电子商务应用的步伐。

第三章 餐饮物流产业园区规划目的意义研究

第一节 餐饮物流产业园区现实作用

一、聚集创新资源

（一）人力创新资源

（二）技术研发成果

二、培育新兴产业

三、改善投资环境

四、促进产业升级

五、推动城市建设

第二节 餐饮物流产业园区规划目的

一、高效利用土地资源

二、高效利用人力资源

三、弥补产业发展缺陷

四、集约化规模化经营

五、推动产业升级转型

第三节 餐饮物流产业园区规划意义

一、积极增加当地GDP

二、积极提高当地就业

三、拓展延伸产业链条

四、节约资源保护环境

五、促进当地经济活力

第四章 餐饮物流产业园区发展影响因素研究

第一节 餐饮物流产业园区气候环境影响因素

一、降水雨量情况

二、气温情况影响

三、空气质量影响

四、植被地貌环境

五、气候适宜程度

第二节 餐饮物流产业园区资源环境影响因素

一、大宗矿产资源

二、石化气体资源

三、有色金属资源

四、森林资源情况

五、农业资源情况

第三节 餐饮物流产业园区交通影响因素研究

一、整体区位

二、公路交通

三、铁路交通

四、航空机场

第四节 餐饮物流产业园区科技创新影响因素

一、科技创新政策

二、科研经费投入

三、高等教育情况

四、技术人才情况

第五节 餐饮物流产业园区社会环境影响因素

一、人口人力资源

二、基础教育条件

三、卫生医疗条件

四、社会保障制度

五、法律法规环境

第五章 2015-2017年餐饮物流产业"上中下"游研究

第一节 餐饮物流产业上游发展研究

一、餐饮物流产业上游发展分布

二、餐饮物流产业上游发展规模

三、餐饮物流产业上游发展趋势

第二节 餐饮物流产业发展研究

一、餐饮物流产业发展分布

二、餐饮物流产业发展规模

三、餐饮物流产业发展趋势

第三节 餐饮物流产业下游市场研究

- 一、餐饮物流产业下游市场需求分布
- 二、餐饮物流产业下游市场需求规模
- 三、餐饮物流产业下游市场需求趋势

第四节 餐饮物流产业渠道市场研究

- 一、餐饮物流行业代理渠道研究
- 二、餐饮物流行业经销渠道研究
- 三、餐饮物流行业贸易渠道研究
- 四、餐饮物流行业直销渠道研究

第六章 2015-2017年餐饮物流产业竞争状况研究

第一节 餐饮物流竞争结构研究

- 一、现有企业间竞争
- 二、潜在进入者分析
- 三、替代品威胁分析
- 四、供应商议价能力
- 五、客户议价能力

第二节 餐饮物流行业企业格局研究

- 一、不同规模企业竞争格局
- 二、不同性质企业竞争格局

第三节 餐饮物流产业集中度研究

- 一、市场集中度
- 二、企业集中度
- 三、区域集中度

第四节 餐饮物流行业SWOT研究

- 一、餐饮物流行业发展优势
- 二、餐饮物流行业发展劣势
- 三、餐饮物流行业发展机会
- 四、餐饮物流行业发展威胁

第七章 餐饮物流产业园区内在集聚效应研究

第一节 餐饮物流产业园区共享资源研究

- 一、共享餐饮物流产业基础设施
- 二、共享餐饮物流产业原料资源

三、共享餐饮物流产业物流资源

四、共享餐饮物流产业客户资源

五、共享餐饮物流产业创新资源

第二节 餐饮物流产业园区克服负面效应研究

一、各地区产业政策差异

二、各地区技术创新差异

三、各地区土地成本差异

四、各地区人力成本差异

五、各地区原料获取差异

第三节 餐饮物流产业园区内部良性互动研究

一、内部"信息"良性互动研究

二、内部"技术"良性互动研究

三、内部"资金"良性互动研究

第四节 餐饮物流产业园区提高内部竞争力研究

一、提高技术竞争力

二、提高成本竞争力

三、提高管理竞争力

第八章 餐饮物流产业园区投资建设运营主体研究

第一节 餐饮物流产业园区投资主体研究

一、地方政府

二、核心企业

三、投资机构

四、地产商

第二节 餐饮物流产业园区建设主体研究

一、传统地产商特点研究

二、工业地产商特点研究

三、商业地产商特点研究

四、产业地产商特点研究

第三节 餐饮物流产业园区运营主体研究

一、物业公司

二、地产商

三、管委会

四、地方政府

第四节 餐饮物流产业园区开发模式研究

一、"园中园"开发模式

二、"市场化"开发模式

三、"行政化"开发模式

四、"官助民"开发模式

第五节 餐饮物流产业园区盈利模式研究

一、土地出让或租金收益

二、房地产开发建设收益

三、有偿出让无形资源收益

四、入园企业经营税收收益

五、园区运营管理服务收益

第九章 餐饮物流产业园区建设运营管理综合研究

第一节 餐饮物流产业园区开发运营问题研究

一、开发商经验不足

二、运营商经验不足

三、资金链条缺乏保证

四、过分依赖土地增值

五、产业链还有待完善

第二节 餐饮物流产业园区开发运营危害研究

一、区域集聚效应较差

二、土地利用效率偏低

三、企业同质化竞争

四、忽视构建产业环境

五、配套产业发展不平衡

六、产业带动作用不明显

第三节 餐饮物流产业园区开发运营策略研究

一、公开招标建设运营

二、进行系统科学规划

三、加强园区自主建设

四、合理出台税收政策

五、提高企业入驻标准

第四节 餐饮物流产业园区提升竞争力策略

一、促进产业集群方面

二、加强财政税收扶持

三、建立科技服务机制

四、完善人才培养机制

五、品牌营销推广方面

第十章 2017年中国餐饮物流产业重点园区研究

第一节 产业园一

- 一、园区发展现状
- 二、园区建设规模
- 三、园区经营情况
- 四、园区重点企业

第二节 产业园二

- 一、园区发展现状
- 二、园区建设规模
- 三、园区重点企业

第三节 产业园三

- 一、园区投资情况
- 二、园区建设规模
- 三、园区经营情况
- 四、园区发展规划

第四节 产业园四

- 一、园区投资情况
- 二、园区建设规模
- 三、园区经营情况
- 四、园区发展规划

第五节 产业园五

- 一、园区投资情况
- 二、园区建设规模
- 三、园区经营情况
- 四、园区发展规划

第十一章 2017-2020年餐饮物流产业园区投资发展前景研究

第一节 餐饮物流产业园区项目的必要性研究

- 一、国家政策要求
- 二、经济发展要求
- 三、产业升级要求
- 四、环保发展要求
- 五、资源发展要求

第二节 餐饮物流产业园区项目的可行性研究

一、经济可行性

二、政策可行性

三、技术可行性

四、财务可行性

五、管理可行性

六、投资必要性

第三节 餐饮物流产业园区投资变量因素研究

一、政策变量

二、竞争变量

三、区位变量

四、人力变量

五、环境变量

第十二章 餐饮物流产业园区建设行业投融资研究

第一节 餐饮物流产业园区的投融资分析

一、产业园区投资环境情况分析

二、产业园区融资的必要性阐述

三、产业园区融资方式的选择

第二节 餐饮物流产业园区建设投资研究

一、市场风险

二、经营风险

三、政策风险

四、建设风险

第三节 餐饮物流产业园区建设行业融资研究

一、企业融资模式

（一）政府特殊支持融资

（二）通过银行贷款融资

（三）通过社会资金融资

二、项目融资模式

（一）特许经营（BOT模式）

（二）公私合营（如PPP模式）

（三）施工方垫资承包

（四）使用者预付费

三、多元化融资方向研究

第十三章 餐饮物流产业园区招商策略研究

第一节 餐饮物流产业园区软硬招商条件研究

一、餐饮物流产业园区"硬"招商条件研究

- (一) 能源水电
- (二) 道路交通
- (三) 通讯网络
- (四) 公交设施
- (五) 绿地系统

二、餐饮物流产业园区"软"招商条件研究

- (一) 土地政策
- (二) 税收政策
- (三) 财政支持
- (四) 行政审批
- (五) 管理制度

第二节 餐饮物流产业园区建设招商

一、企业入园行为分析

二、产业园区招商环境

三、产业园区招商标准

四、产业园区招商方式

- (一) 中介招商
- (二) 协会招商
- (三) 网络招商
- (四) 其他方式

第三节 餐饮物流产业园区招商策略探究

一、定位招商策略

二、价格招商策略

三、招商渠道策略

四、广告宣传策略

五、跟踪服务策略

第四节 餐饮物流产业园区招商流程介绍

一、确立产业园区目标

二、广泛搜集各方资料

三、制订各类招商方案

四、比较选择招商方案

五、招商方案具体实施

六、方案的跟踪和反馈

第十四章 餐饮物流产业园区发展设计综合研究 (ZY GXH)

第一节 餐饮物流产业园区建设和运营

一、园区开发规划设计

二、产业空间布局设计

三、运营管理模式设计

四、招商引资系统设计

第二节 餐饮物流产业园区招商引资管理研究

一、园区的投融资策划

二、招商引资政策设计

三、招商方案设计管理

四、招商策略程序设计

第三节 餐饮物流产业园区服务体系建设

一、园区土地运营体系设计

二、园区增值服务体系构建

三、园区金融投资体系设计

四、园区模式输出盈利模式

第四节 餐饮物流产业园区投资发展综合评价 (ZY GXH)

图表目录：

图表 企业在人力资源方面面临的问题

图表 原材料价格波动对企业经营的影响程度

图表 2013-2017年中国社会物流总费用及增长率

图表 餐饮物流产业链构图

图表 餐饮物流产业园区开发规划设计

图表 产业园生产要素集群阶段

图表 产业园产业主导阶段

图表 产业园创新突破阶段

图表 产业园现代都市阶段

图表 企业融资方式与渠道分类

图表 招商方案设计管理工作目标与工作事项

详细请访问：<https://www.chyxx.com/research/201709/562486.html>